
 
 

V. évf. 22. szám – SZENTHÁROMSÁG VASÁRNAPJA 

(2015.05.31.) 

OLVASMÁNY MTörv 4, 32-34. 39-40,  

SZENTLECKE Róm 8, 14-17 

Válasz: Boldog az a nemzet, * melyet az Úr örökbe fogadott. 
 

 A keresztség kiszolgáltatásának formája mutatja, hogy az apos-
toli egyház kezdettől fogva vallotta a Szentháromság titkát, 
hogy az egyetlen Isten három személy: Atya, Fiú, Szentlélek. A 

titkot úgy kell felfogni, mint Isten belső életének végtelen gaz-
dagságát. Ő öröktől fogva ismeri magát, kimondja magát örök 
szavában, s ez a Fiú születése; továbbá szereti végtelen tökéle-

tességét a Fiúban, s ez a kölcsönös szeretet a Szentlélek szemé-
lye. A Fiú és a Szentlélek elküldésével az Atya ezt a belső 

szentháromsági életet nyitotta meg számunkra; a benne való 
részesedés az örök élet. 
 

EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 28, 16-20) 
A tizenegy tanítvány elment Galileába, fel arra a hegyre, ahova 
Jézus rendelte őket. Amikor meglátták őt, leborultak előtte a 

földre. Egyesek azonban még mindig kételkedtek. Jézus 
odament hozzájuk, és ezt mondta nekik: ,,Én kaptam meg 
minden hatalmat az égen és a földön. Ezért most menjetek el, és 

tegyetek tanítványommá minden nemzetet! Kereszteljétek meg 
őket az Atya, a Fiú és a Szentlélek nevében! Tanítsátok meg 

őket mindannak megtartására, amit parancsoltam nektek! És 
íme, én veletek vagyok mindennap a világ végéig!'' 
 

A hét szentje: Szent Marcellin és Szent Péter vértanúk 
Anyaszentegyházunk június 2-án Szent Marcellin és Szent Péter 
vértanúk emléknapját üli. A két vértanú neve szerepel a 

szentmise ősi, római kánonjában. Megbízható hagyomány e 
vértanú párról természetesen ugyanúgy alig áll 

rendelkezésünkre, mint Ágnes, Nereus és Achilles vagy 
Pongrác vértanúról. Feltehetően 500 táján készült 
szenvedéstörténetük jól tájékozottnak és beszédesnek 

mutatkozik. Formája szerint épületes, dicsőítő irat a vértanú-
tisztelet szolgálatában. Történeti hitelességét azonban már nincs 
módunk megítélni. A két vértanú az írás szerint római klerikus 

volt: Marcelli áldozópap, Péter pedig ördögűző. Diocletianus 
császár üldözésének idején szenvedhettek vértanúhalált. 

Damasus pápa azt állítja a két római vértanú sírfeliratában, 
hogy haláluk és temetésük történetét a kivégző hóhértól hallotta 
amikor még gyermek volt. Helyi tiszteletüket Rómában ki lehet 

mutatni, sírjukat a Via Labicanán lévő temetőben tisztelték. 
Konstantin császár bazilikát épített oda, melyhez hozzáépítette 
anyjának, Ilonának a mauzóleumát. A két szent ereklyéi 827-

ben a Majna menti Seligenstadtba kerültek.  
A két római vértanú életéből a legendás szenvedéstörténet épü-
letes részeket beszél el: Amikor Pétert bebörtönözték, megnyer-

te fogolytársai és őrei bizalmát. Arthemius felügyelő is elpana-
szolta gondját: van egy lánya, akit megszállva tart a gonosz 

lélek. Péter ajánlkozott, hogy Krisztus nevében meggyógyítja. 
Arthemius azonban nem akarta elhinni, hiszen ha Péter Istene 
olyan erős volna, akkor először nyilván saját szolgáit szabadí-

totta volna ki a bilincsből. De Péter bátorította őt, hogy higgyen 
Isten erejében. Akkor a börtönfelügyelő kettős láncot hozott és 
a szentre zárta mondván, Ha Istened kiszabadít e láncok szorítá-

sából és meggyógyítja lányomat, hinni fogok Krisztusban. A 
következő éjjel Péter szabadon, kereszttel a kezében lépett a 

kételkedő elé, kinek a lánya is teljesen meggyógyult. Arthemius 
egész házanépével rögtön kérte a keresztséget, és szabadon 

engedte a keresztény foglyokat, azokkal együtt, akik meg akar-
tak keresztelkedni. Marcellinus, aki papként ugyanabban a bör-

tönben volt, mindannyiukat megkeresztelte. Amikor a bíró 
megtudta, hogy Marcellin és Péter megkeresztelte a felügyelőt 
és más foglyokat, és mindnyájan szabadok, sietve újra elfogatta 

és egy szigorúbb börtönbe záratta őket. Jöttek a kínzók: 
Marcellint üvegcserepekre fektették, Pétert kalodába zárták. Az 

Úr angyala azonban éjjel kiszabadította őket a börtönükből, és 
megparancsolta nekik, hogy továbbra is erősítsék a keresztény 
népet szóval és tettel. Mindenekelőtt Arthemius bátorítására 

siettek, akinek szintén meg kellett ízlelnie a bíró haragját: csa-
ládjával együtt megkövezték. Végül Marcellint és Pétert egy 
sötét erdőbe hurcolták, és ott lefejezték.   

 

Hívom a családokat 2015 júniusában 

Hívom a családokat, házaspárokat, jegyeseket és 

szerelmeseket, a családokat szerető szerzetes- és 

paptestvéreket, és mindenkit, aki a család és az élet mellett 

áll! 
Huszonhat évi házasság után úgy döntöttek, hogy elválnak. 
Mindhárom gyermekük már önálló családot alapított, úgy 

látják, hogy nincs többé szükség rájuk. 
Eddig fontosnak tartották, hogy a gyerekek úgy számolhassanak 

velük, mint családi hátérrel. Kötelességüknek érezték, hogy 
együtt maradva biztosítsák számukra ezt a hátteret. Most, hogy 
már nyilvánvalóvá vált, hogy mindegyik gyerek nélkülük is 

megáll a lábán, itt az ideje – gondolták –, hogy úgy alakítsák 
életüket, ahogy az nekik jónak, kellemesnek ígérkezik. Mivel 
már régóta nem sok örömet okoztak egymásnak, nem is várták 

ezt el egymástól, közös megegyezéssel beadták a válókeresetet. 
A szomszédok, ismerősök megdöbbenten hallották a hírt. 
Találgatni kezdtek: „Soha nem hallottuk őket veszekedni, azt 

hittük, jól megvannak. Társaságba, szórakozni nem jártak, úgy 
látszott, hogy egymásnak, meg a gyerekeiknek élnek. Talán 

eddig a gyerekeik kedvéért a szőnyeg alá söpörték 
problémáikat, most meg hirtelen előtörtek a gondok. 
Érthetetlen, csak nem tűnt fel valamelyiküknél egy új kapcsolat 

lehetősége?” 
Korunkban a házasságot egyre inkább csupán az érzelmi 
elégedettség egyik formájának tekintik, mely tetszés szerint 

bármi mással helyettesíthető és módosítható. A posztmodern és 
globalizált individualizmus kedvez annak az életstílusnak, mely 

elgyöngíti a személyek közötti kötelékek kifejlődését és 
stabilitását, és eltorzítja a családi kapcsolatokat. Ezért van az, 
hogy sokan elutasítják a házasságot, vagy legalábbis csak addig 

tarják fontosnak, amíg érzelmileg azonosulni tudnak vele. Ezzel 
szemben a házasságnak a társadalom számára nyújtott 
szolgálata felülmúlja az érzelmesség és csupán a párra tartozó 

szükségletek szintjét. A házasság lényege szerint nem a 
szerelem mulandó érzéséből születik, hanem a jegyesek 
kölcsönös egymásnak ajándékozottságából, abból az önként 

vállalt elkötelezettségből, hogy teljes életközösségre lépnek. 
(vö. EG 66, 67) 

Milyen érveket hoznak fel legtöbbször a házasság ellen azok, 

akik elutasítják? Milyen lenne a posztmodern, házasság 

nélküli társadalom? 
A férfit és a nőt a házasságban Isten köti össze, hogy "egy 
testet" alkossanak (l. Ter 2,24), vagyis ketten egy emberként 
éljenek, alkossanak, örüljenek és sírjanak, szeressenek és 

szolgálják az Ő akaratát. Az egység azonban nem jön létre a 
házasságkötés pillanatában, csak a házasfelek hosszú és tudatos 

munkálkodása révén. Ennek a munkálkodásnak az egyik 
legfontosabb eszköze a kommunikáció. Szavakkal, 
gesztusokkal, mozdulatokkal, telefonon, levélben vagy SMS-

ben adjuk egymás tudtára véleményünket, gondolatainkat, 
érzelmeinket, kívánságainkat. Már akkor, amikor két fiatal 



először találkozik, önkénytelenül vagy szándékosan jelét adják 
a találkozás által kiváltott érzelmeiknek. Megkezdődhet 

közöttük a kommunikáció, így kerülhetnek egymással 
kapcsolatba. Jórészt a kommunikáción múlik, hogy kapcsolatuk 
a továbbiakban mivé fejlődik. Fontos tehát, hogy már kora 

gyermekségünkben megtanuljunk jól kommunikálni. 
„A családban tanuljuk meg egymást átölelni és támogatni, 

felfogni, hogy mit jelent a másik arckifejezése, vagy egy beállt 
pillanatnyi csend, megtanulunk együtt nevetni és sírni 
olyanokkal, akiket nem mi választottunk, mégis nagyon 

fontosak számunkra. Mindez nagyban hozzájárul ahhoz, hogy 
megértsük a kommunikáció lényegét: fel kell fedeznünk 
egymás közelségét és közelednünk kell egymáshoz. Amikor 

csökkentjük a többiektől elválasztó távolságot, elébe megyünk 
egymásnak, elfogadjuk egymást, akkor hálát és örömöt érzünk. 

… A család az a hely, ahol az ember az imádságot, mint a 
kommunikáció alapvető formáját gyermekeinek továbbadja, 
amikor … a család együtt imádkozik szeretetben megemlékezve 

más személyekről, nagyszülőkről, rokonokról, betegekről és 
szenvedőkről”. (Ferenc pápa üzenete a 49. Tömegtájékoztatási 
világnapra). Folyt… 

Bíró László, a MKPK családreferens püspöke,  
a Magyar Katolikus Családegyesület elnöke 

 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Júniusban minden szentmise előtt 15 perccel Jézus Szíve 

Litániát tartunk a templomban. 
+ Június 4-én, csütörtökön egész napos Szentségimádás. A 
Szentség ünnepélyes betétele 17:00-kor.  

+ Június 4-én, csütörtökön a 17 órától a Nemzeti Összetartozás 

Napja alkalmából, Trianon 95. évfordulóján megemlékező 
koncert a Beregszászi Szent Kereszt Kórus szervezésében a 

Pásztor Ferenc Közösségi Ház új nagytermében. Mindenkit 
várunk szeretettel. 

+ Június 5-én, pénteken első péntek lesz.  
+ Június 7-én, vasárnap Úrnapi körmenet az Oltáriszentség-
gel.  

+ Június 15-19. között Napközis Hittantábor a plébánián. 
Minden gyermeket szeretettel várunk. Lesz sok játék, vetélkedő, 
kézművesség, érdekességek, kirándulások. Jelentkezés a hitok-

tatóknál. Részvételi díj 50 hrivnya (tízórait és ebédet biztosí-
tunk). 

+ Június 27-28. között Egyházközségi Biciklitúra Dobó Ist-

ván nyomában, Dobóruszkára (Szlovákia) testvérplébániánk-
ra. Útvonal: Beregszász-Munkács-Nagydobrony-Kisszelmenc-

Nagyszelmenc-Dobóruszka. Útközben a Munkácsi vár és Dobó 
István sírjának megtekintése, látogatás a Szerednyei várromhoz 
és pincerendszerhez. A részvétel ingyenes. A túrán magyaror-

szági résztvevők is csatlakoznak hozzánk Vásárosnaményból, 
ezért fontos, hogy a 25 helyet a jelentkezések alapján érkezési 
sorrendben tölthessünk fel. Megértésüket köszönjük. Jelentke-

zés és információ kizárólag a plébánia irodában vagy a 099-
780-18-78-as telefonszámon a személyes adatok megadásával. 

+ Aki hallókészüléket használ, az (a régi elemekkel együtt) 
hozza magával a vasárnapi misére, keresse Bárdos Pétert és kap 
bele új elemeket. 

+ A Bethlen utca 2. szám alatt lévő Pásztor Ferenc Közösségi 
Ház földszintjén bérbe adunk 3 db 20-25 m

2
-es helyiséget 

irodák számára.  Érdeklődni a plébánia irodában (Rákóczi tér 

6.) vagy az alábbi telefonszámon: 050-51-91-677. 
+ Felhívás! Szülőtlen gyermekek családba fogadása! 

Egyházközségünk olyan katolikus házaspárok jelentkezését 
várják, akik saját gyermekeik mellett szívesen vállalnák árva, 
elhagyott gyermekek nevelését. Jelentkezni, bővebb információt 

kérni a plébánia irodában lehet vagy a 050-5191677 számon. 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 

2015/2016-ös tanévre a 7., 8. és 9. osztályt végzett tanulók 
számára. Információ: www.munkacs-katlic.org.ua. 

 

IGENAPTÁR (B év) 

31. vasárnap: SZENTHÁROMSÁGVASÁRNAP (főünnep) 
MTörv 4,32-34.39-40; Zs 32; Róm 8,14-17; Mt 28,16-20 
Az Úr az Isten a mennyben és a földön, nincs más 

1. hétfő: SZENT JUSZTINUSZ Tób 1,3; 2,1-8a; Zs 111; Mk 
12,1-12 Tóbiás jobban félte az Istent, mint a királyt 
2. kedd Tób 2,9-14; Zs 111; Mk 12,13-17 

Tóbiás nem fakadt ki az Isten ellen, mikor a vakság sújtotta 

3. szerda: LWANGA SZENT KÁROLY ÉS 
VÉRTANÚTÁRSAI Tób 3,1-11a.16-17a; Zs 24; Mk 12,18-27 

Mindkét könyörgés meghallgatásra talált Isten színe előtt 
4. csütörtök Tób 6,10-11a; 7,1.9-17. 8,4-10; Zs 127; Mk 

12,28b-34 Ábrahám Istene kössön össze benneteket, és teljesítse 
áldását rajtatok 
5. péntek: SZENT BONIFÁC  Tób 11,5-17; Zs 145; Mk 

12,35-37 Megfenyített az Isten, de meg is könyörül rajtam 
6. szombat Tób 12,1.5-15.20; Tób 13,2-8; Mk 12,38-44 
Áldjátok az Istent, és hirdessétek minden csodatettét 

 

TAKI (TALÁLD KI!) 

A Szentháromság hitünk legnagyobb titka. Egy az Isten, aki 
három személy: Atya, Fiú és Szentlélek. Keresztény életünk 
nagy öröme, hogy a keresztség óta az Atya gyermekei, a Fiú 

testvérei és a Szentlélek templomai vagyunk. FELADAT:  Írd 
be a megadott szavakat a négyzetrács vízszintes soraiba és 
olvasd össze a vastagon bekeretezett betűket!  

SZAVAK: JÉZUS, TIZENEGY, TANÍTVÁNY, HEGYRE, 
HOZZÁJUK, PARANCSOL, HATALMAT, TANÍTSÁTOK, 
VILÁG. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KERESZTELŐ/ESKÜVŐ/TEMETÉS 

Temetés: Angalét Istvánné Cseh Ida (május 26.) 
 

Gazdag Manci nénit június 4-én 12-től, a ravatalozó épületében 

kezdődő szertartásban helyezik örök nyugalomba a beregszászi 
katolikus temetőben. Adj Uram örök nyugodalmat neki! 

 

HETI MISEREND 
06.01. hétfő:   08:00 - Beregszász 

06.02. kedd:   17:00 - Beregszász 
06.03. szerda:   08:00 - Beregszász 

06.04. csütörtök:  08:00 - Beregszász  
06.05. péntek:   08:00 - Beregszász 

                16:30 - Macsola  

06.06. szombat:   16:30 - Ardó 
06.07. vasárnap:  08:00 - Macsola 

                   10:00 - Beregszász 

                    13:00 – Gút 
 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 
Тел./факс: 8-241lelk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Jakab Annamária 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
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